Prefeitura do Municlpio de Araraquara
Gabinete do Prefeito

OFíCIO N° 047412011 Em 25 de março de 2011.

Ao

ExcelentíssimoSenhor

ALUISIO BRAZ

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sâo Bento, 887 - Centro

14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

ot::!
,~
1OLL.
(I).J
(1)< Com os nossos cumprimentos, reportamo-nos à
-> Indicação n° 1336110, de autoria do Ex-Vereador ROBERVAL FRAIZ, pela qual .. It
OI lú solicita a implantação de mão-única de direção na Avenida Luiz Alberto em
Z al toda a sua extensão, no bairro Jardim Primavera desta cidade.o
00::.< It Em resposta, informamos, conforme
U-o manifestaçâo prestada pelo Senhor Secrefário Municipal de Trânsifo e<0 Transportes que, o volume considerável do fráfego envolvendo a via emu< !_lú quesfão, termina jusfamente na Rua Napoleão Selmi-Dei, local recentemente
Clt ­dofado de um conjunto semafórico. -Zlú->

Após esse ponto, a rnoiono dos veículos se
desloca para o centro por meio da Avenida Benfo de Abreu e a região da Vila
Harmonia. No frecho da Avenida Luiz Alberto, com desfino ao bairro Sanfa
Angelina, o movimento de veículos apurados pela Secrefaria foi considerado
irrisório, o que descarta a implantação de mão-única de direção, pois, elevaria
a velocidade, risco de acidentes, prejudicando sensivelmenfe a acessibilidade
dos moradores locais.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição
para o que for necessário.

Atenciosamente,

MARCELO FORTES BARBIERI
Preteito Municipal

~B IG lO., I~II OI